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1. Organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen 

Nobba Brass & Nubbes ansökan om tidsbegränsat bidrag för 

projekt för att nå kvinnor, barn och unga vuxna. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
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Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen Nobba Brass och Nubbe ansöker om 900 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för ”Projekt för att nå kvinnor, barn och unga 

vuxna” för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. 

Förvaltningen anser inte att Nobbas projekt har föregåtts av en 

tillräcklig analys av vad problemet är och varför andelen kvinnor i 

föreningen har sjunkit så markant. På grund av detta anser 

förvaltningen att det är osäkert om de planerade aktiviteterna är rätt 

satsning för att komma till rätta med den skeva könsfördelningen 

bland Nobba Brass & Nubbes medlemmar. Förvaltningen anser 

vidare att det borde vara möjligt för Nobba Brass & Nubbe att 

åtgärda den ojämna könsfördelningen inom ramen för befintligt 

verksamhetsbidrag. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen 

att Nobba Brass & Nubbes ansökan om bidrag för ”Projekt för att 

nå kvinnor, barn och unga vuxna” inte uppfyller kriterierna i 

riktlinjerna och att ansökan ska avslås. 
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Bakgrund 

Detta är första året som Nobba Brass & Nubbe ansöker om 

tidsbegränsat för ”Projekt för att nå kvinnor, barn och unga vuxna”. 

Föreningen Nobba Brass & Nubbe beviljas verksamhetsbidrag från 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, för sin ordinarie 

verksamhet med kafé, mötesplats och fritidsaktiviteter. För år 2019 

har föreningen beviljats 780 000 kronor i verksamhetsbidrag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Nobba Brass och Nubbe, organisationsnummer  

802011-4727, ansöker om 900 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för 

”Projekt för att nå kvinnor, barn och unga vuxna” för perioden 

1 januari 2020 till 31 december 2020.  

Sökande förening 

Fritidsföreningen Nobba Brass och Nubbe är registrerad som ideell 

föreningen sedan 1985. Föreningen har till ändamål att stödja 

personer som lever i utanförskap, med eller utan 

beroendeproblematik, till en aktiv och meningsfull fritid i 

gemenskap.  

 

Nobba Brass & Nubbe är i första hand en mötesplats för personer 

som har eller har haft en missbruksproblematik och deras anhöriga. 

Föreningen välkomnar även andra grupper av människor som vill 

umgås. Nobba erbjuder olika fritidsaktiviteter till medlemmar och 

tanken är att personer i rehabiliteringsprocessen ska kunna komma 

till Nobba och då få en nykter och drogfri gemenskap som minskar 

risken för återfall. 

 

Nobba har 120 medlemmar och cirka 30-70 besökare per dag.   

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgrupp för projektet är i första hand kvinnor men även barn och 

unga vuxna som har ett eget beroende eller som är närstående till en 

person som har ett beroende.  

Verksamhet 

De aktiviteter som Nobba Brass & Nubbe planerar att genomföra i 

projektet är föreläsningar och stödgrupper för kvinnor, familjer och 
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barn. Några av föreläsningarna kommer att vara öppna för alla 

exempelvis då det handlar om missbruk och hur man tar sig ur ett 

missbruk. De flesta av aktiviteterna kommer enbart att vara öppna 

för projektets huvudmålgrupper. De kvinnor föreningen tillfrågat 

säger att de enbart vill prata med andra kvinnor i samma situation 

och att män ofta tar för stor plats om de är med. Föreningen 

kommer ta hjälp av Stadsmissionens folkhögskola och olika 

behandlingshem för att ordna och genomföra stödgrupper. Personal 

på Nobba kommer också att delta för att genomföra dessa och för 

att vara ett stöd för gruppledare och de som deltar.  

 

För att nå ut till målgruppen för projektet planerar Nobba att 

utforma en informationskampanj i sociala medier, i lämpliga 

tidningar samt direkt till behandlingshem och vårdcentraler. 

Informationsmaterial kommer även att göras i pappersform och 

projektledaren kommer att samverka med behandlingshem, 

myndigheter och vården för att informera om och utforma projektet 

kontinuerligt. Projektledare och styrelse kommer att genomföra 

besök på behandlingshem för att berätta om projektet. 

Mål 

Målet med projektet är att nå ut till kvinnor, barn och unga vuxna 

med eget beroende eller som är anhöriga och stötta dem i vardagen 

genom olika aktiviteter.  

Kompetens 

Nobba Brass & Nubbe har i dagsläget två heltidsanställda och tre 

volontärer som arbetar dagligen i verksamheten. För det aktuella 

projektet söker föreningen bidrag för att anställa en assistent på 

halvtid. Assistenten ska arbeta i projektet med administration, 

ekonomisk uppföljning och kontakter med föreläsare och deltagare 

tillsammans med projektledaren.  

Jämställdhet 

Nobba uppger att de tidigare har haft en jämn fördelning mellan 

kvinnor och män bland medlemmarna, men att de i nuläget är 

ungefär 90 % män. Nobba kopplar detta till att föreningen under det 

senaste året haft en ”grabbig stämning” som varit mindre 

välkomnade för kvinnor. Föreningen vill nu göra verksamheten mer 

välkomnande och relevant för kvinnor med aktiviteter särskilt 

riktade till dem.  

 

Bland de anställda i föreningen är det lika många kvinnor som män. 

Föreningen anser att alla är delaktiga på lika villkor i verksamheten. 
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Lokal 

Projektet kommer bedrivas i föreningens ordinarie lokal vid 

Mariatorget på Södermalm. 

 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Medlemsintäkter 20 000 

OFU 900 000 

Summa intäkter 920 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader  400 000 

Konsulter 110 000 

Resor 20 000 

Lokaler 240 000 

Förbrukningsmaterial 80 000 

Övriga kostnader 70 000 

Summa kostnader 920 000 

 

Förvaltningens bedömning  

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Nobba Brass & Nubbe vänder sig i projektet till målgruppen i hela 

Stockholms stad och även i länet. Alla Nobba Brass & Nubbes 

nuvarande medlemmar tillhör Stockholms stad, de flesta från de 

södra delarna av staden. Förvaltningen bedömer att verksamheten är 

stadsövergripande.  

Kompletterande verksamhet 

Det aktuella projektet handlar om att nå ut till i första hand kvinnor 

men även barn och unga vuxna med eget beroende eller som är 

anhöriga till en person i missbruk. Föreningen har tidigare haft en 

jämn fördelning mellan kvinnor och män bland medlemmarna. I 

dagsläget är 90 % av medlemmarna män, något föreningen förklarar 

med att det under de senaste året varit en ”grabbig stämning” i 

verksamheten som varit mindre välkomnade för kvinnor. 

Föreningen vill nu göra verksamheten mer välkomnande och 

relevant för kvinnor med aktiviteter särskilt riktade till dem.  
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De aktiviteter som föreningen vill genomföra i projektet är 

föreläsningar och stödgrupper. Nobba beskriver att de under hösten 

haft möten och diskussionsgrupper då kvinnliga medlemmar, 

volontärer och verksamhetschefen diskuterat upplägg och innehåll 

för projektet. Föreningen har även pratat med några av de 

behandlingshem de har kontakt med samt kyrkan och psykiatrin för 

att få reda på vad de tycker är viktigt att ha med i projektet. 

 

Förvaltningen ser allvarligt på det minskade antalet kvinnliga 

medlemmar i Nobba Brass & Nubbe. Då föreningen tidigare haft en 

jämn könsfördelning bedömer förvaltningen att det inte bör finnas 

några hinder för att Nobba ska kunna ha en betydligt högre andel 

kvinnliga medlemmar än den nuvarande. Förvaltningen anser 

samtidigt att det är bra att föreningen har en vilja att ta tag i 

situationen och åtgärda den ojämna könsfördelningen bland 

medlemmarna. 

 

Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar är 

det ett krav för att beviljas bidrag att föreningen tar ställning och 

verkar för bland annat jämställdhet, mångfald och alla människors 

lika värde. Det är vidare ett krav enligt riktlinjerna att verka för 

likabehandling och aktivt motverka all form av diskriminering. 

 

Att verka för jämställdhet i föreningens verksamhet är alltså ett 

grundläggande krav för att beviljas bidrag från OFU. Förvaltningen 

anser att Nobba Brass & Nubbe för att fortsätta beviljas 

verksamhetsbidrag behöver införa ett jämställdhetsarbete i sin 

ordinarie verksamhet. Även om jämställdhetsarbete är ett 

grundläggande krav för att beviljas bidrag kan bidrag i vissa fall 

beviljas för särskilda jämställdhetssatsningar. Förvaltningen 

bedömer dock att föreningen behöver presentera en seriös analys för 

de föreslagna åtgärderna samt visa att föreningens målgrupp 

inkluderats i denna. För att föreslå att ett bidrag ska beviljas för en 

jämställdhetssatsning behöver förvaltningen även bedöma att det är 

en lämplig prioritering som inte ryms inom föreningens befintliga 

bidrag. 

 

Förvaltningen anser inte att Nobbas projekt har föregåtts av en 

tillräcklig analys av vad problemet är och varför andelen kvinnor i 

föreningen har sjunkit så markant. På grund av detta anser 

förvaltningen att det är osäkert om de planerade aktiviteterna är rätt 

satsning för att komma till rätta med den skeva könsfördelningen 

bland Nobba Brass & Nubbes medlemmar. Förvaltningen anser 

vidare att det borde vara möjligt för Nobba Brass & Nubbe att 
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åtgärda den ojämna könsfördelningen inom ramen för befintligt 

verksamhetsbidrag. Förvaltningen anser därför inte att Nobba ska 

beviljas bidrag för projektet.  

God kvalitet 

Nobba Brass & Nubbes är en förening vars verksamhet består av 

fritidsaktiviteter och gemenskap mellan personer i samma situation. 

För denna typ av förening bedömer förvaltningen att en bred 

förankring och delaktighet från målgruppen är viktiga för att skapa 

en verksamhet av god kvalitet. Antalet besökare per dag i Nobbas 

ordinarie verksamhet har minskat kraftigt mellan år 2017 och 2018. 

Under 2019 har besökstalet fortsatt minska, liksom antal 

medlemmar i föreningen. Nobba har 120 medlemmar och cirka 30-

70 besökare per dag. Att antalet medlemmar och kvinnor i 

föreningen minskat under flera år bedömer förvaltningen tyder på 

att Nobba tappat i förankring hos målgruppen. 

 

Föreningen vill även nå ut till barn och unga vuxna i projektet, med 

egen missbruksproblematik eller som är närstående till en person 

med missbruksproblem. Förvaltningen konstaterar att Nobba Brass 

& Nubbe inte har kompetens eller erfarenhet av att utsatta barn och 

ungdomar.  

Rimliga kostnader 

Förvaltningen anser att projektets kostnader är alltför höga för 

denna typ av verksamhet. Föreningen ansöker om en högre summa 

för detta projekt än för den ordinarie verksamheten. Förvaltningen 

bedömer vidare att det är orimligt att Nobba Brass & Nubbe har 

tagit med halva föreningens lokalkostnad i projektansökan, då hela 

lokalkostnaden är med i föreningens verksamhetsbidragsansökan.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Nobba Brass & 

Nubbes ansökan om bidrag för ”Projekt för att nå kvinnor, barn och 

unga vuxna” inte uppfyller kriterierna i riktlinjerna och att ansökan 

ska avslås. 

 


